
 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 

 

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 1 di 6 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 753   del 23/11/2018 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
COMITATO UNICO DI GARANZIA (CUG) AZIENDA ULSS 9 
SCALIGERA - NOMINA COMPONENTI 
I l  Proponente: Il Diret tore UOC Gesti one Risorse Umane F.TO Dott .ssa Antonel la Vecchi 
 

Note per la trasparenza:Costituzione Comitato Unico di Garanzia (CUG) dell'Azienda ULSS 
9 Scaligera 
 

 
 

 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     753 DEL 23/11/2018 

  

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 2 di 6 

 

Il Direttore del UOC Gestione Risorse Umane  
  

Premesso: 
- che la legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19, nell'istituire l'ente di governance della 

sanità regionale veneta, denominato “Azienda per il governo della sanità della 
Regione del Veneto – Azienda Zero”, ha ridefinito l'assetto organizzativo delle 
Aziende ULSS. Il tutto a decorrere dal 1° gennaio 2017; 

- per quanto attiene le Aziende ULSS della Provincia di Verona, l'U.L.S.S. n. 20 di 
Verona ha modificato la propria denominazione in “Azienda ULSS n. 9 Scaligera”, 

mantenendo la propria sede legale in Verona, ed ha incorporato le soppresse ULSS 
n. 21 di Legnago ed ULSS n. 22 di Bussolengo; 
 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere con la nomina di un unico 
“Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” previsto dall’art. 57 del D.Lgs. 
165/2001, come modificato dalla L.183/2010 dell’Azienda Ulss 9 Scaligera; 

 

Viste le linee guida contenute nella direttiva emanate del 04/03/2011 di 
concerto dal Dipartimento della funzione pubblica e dal Dipartimento per le pari 
opportunità della Presidenza del Consiglio dei Ministri sulle modalità di 

funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia; 
 

Vista la nota  prot. nr. 139354 del 21/08/2018 con la quale le OO.SS. dell’Area 
della Dirigenza Medica e Veterinaria, dell’Area della Dirigenza SPTA e dell’Area del 
Comparto sono state invitate a designare i componenti del suddetto organismo; 

 
        Preso atto delle designazioni pervenute da una parte delle organizzazioni 

sindacali; 
      
      Ritenuto, comunque, necessario dover procedere alla costituzione del citato 

organismo, riservandosi di integrarlo con le eventuali designazioni che dovessero 
pervenire da parte delle organizzazioni sindacali che a tutt’oggi non hanno ancora 

provveduto alla nomina; 
 
 Considerato che, in relazione a quanto sopra, il Comitato Unico di Garanzia 

dell’Azienda Ulss 9 Scaligera risulta così composto: 
 

Per la parte sindacale: 
  

 

COMPARTO 

FP CGIL Rossi Maria Cristina 

UIL FPL Filippozzi Maria Teresa (componente titolare) 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     753 DEL 23/11/2018 

  

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 3 di 6 

  Sordo Matteo (componente supplente) 

DIRIGENZA SPTA 

AUPI 
dott.ssa Libianchi Silvia 

SINAFO  

UIL FPL dott.ssa Turri Alessandra 

DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA 

ANAAO ASSOMED dott.ssa Trevisan Maria Teresa 

CGIL MEDICI dott.ssa Amen Gabriella 

CGIL FP dott. Furnari Carmelo 

CIMO dott.ssa Nicotra Maria Concetta 

CISL MEDICI dott.ssa Leoni Paola  

 

    Per la parte Aziendale: 
  
Area della dirigenza Dott. Gaspare Crimi 

Area della dirigenza Dott.ssa Francesca Fornasa 

Area della dirigenza Dott.ssa Stefania Bertoldo 

Area della dirigenza Dott. Fabrizio Varalta 

Area del comparto Monica Rossini 

Area del comparto Daniela Fasoli 

Area del comparto Stefano Stella  

Area del comparto Dott.ssa Imelda Romano 

Area del comparto Marcolongo Laura 

 

 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 
 

IL   DIRETTORE   GENERALE 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 

pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  
regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 
 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 

competenza; 
 

DELIBERA 

  
1. di costituire, per quanto esposto in premessa, il “Comitato Unico di Garanzia 

(CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 
contro le discriminazioni” previsto dall’art. 57 del D.Lgs. 165/2001,come 
modificato dalla L.183/2010, dell’Azienda Ulss 9 Scaligera; 

 
2. di dare atto che il Comitato Unico di Garanzia dell’Azienda Ulss 9 Scaligera 

risulta così composto: 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     753 DEL 23/11/2018 

  

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 4 di 6 

 
 
Per la parte sindacale: 

  
COMPARTO 

FP CGIL Rossi Maria Cristina 

UIL FPL Filippozzi Maria Teresa (componente titolare) 

  Sordo Matteo (componente supplente) 

DIRIGENZA SPTA 

AUPI 
dott.ssa Libianchi Silvia 

SINAFO  

UIL FPL dott.ssa Turri Alessandra 

DIRIGENZA MEDICA E VETERINARIA 

ANAAO ASSOMED dott.ssa Trevisan Maria Teresa 

CGIL MEDICI dott.ssa Amen Gabriella 

CGIL FP dott. Furnari Carmelo 

CIMO dott.ssa Nicotra Maria Concetta 

CISL MEDICI dott.ssa Leoni Paola  

 
Per la parte Aziendale: 
  
Area della dirigenza Dott. Gaspare Crimi 

Area della dirigenza Dott.ssa Francesca Fornasa 

Area della dirigenza Dott.ssa Stefania Bertoldo 

Area della dirigenza Dott. Fabrizio Varalta 

Area del comparto Monica Rossini 

Area del comparto Daniela Fasoli 

Area del comparto Stefano Stella  

Area del comparto Dott.ssa Imelda Romano 

Area del comparto Marcolongo Laura 

 

 

3. di designare quale presidente del Comitato Unico di Garanzia il Dott. Gaspare 

Crimi; 
 

4. di delegare il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane ad adottare i 

necessari atti dirigenziali per integrare il citato organismo con i componenti 
delle OO.SS. che non hanno ancora provveduto alla designazione e per 

recepire eventuali modifiche; 
 

5. di dare atto che i componenti del CUG rimangono in carica per un 

quadriennio con possibilità di un unico rinnovo; 
 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     753 DEL 23/11/2018 

  

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella Vecchi  

  

Pag. 5 di 6 

6. di dare atto che a seguito della costituzione del Comitato Unico di Garanzia 
per l’Azienda ULSS 9 Scaligera, decade il citato organismo nominato nelle ex 
ULSS 20, 21 e 22. 

 
 
 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli F.TO dott. Giuseppe Cenci F.TO dott. Raffaele Grottola 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.TO dott. Pietro Girardi 
 
 

 
 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E



 

 

AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 
   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     753 DEL 23/11/2018 

 

Il Proponente: Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane F.TO Dott.ssa Antonella  Vecchi 

  
Pag. 6 di 6 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 05/12/2018 
 P. il Direttore 

 UOC Affari Generali 
  F.TO Sig.ra. Romana Boldrin 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 

UOC Gestione Risorse Umane 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  

 
UOC Gestione Risorse Umane 
 

 

 

C
O

P
IA

 IN
 P

U
B

B
LI

C
A

Z
IO

N
E


